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	Tema mësimore:  5.2  Përdorimi efekteve animative në Power Point.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit vëzhgojnë një paraqitje në Po[er Point. Ata diskutojnë dhe vlerësojnë se cilët nga elementet e paraqitjes janë interesant.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Përdor efektet vizuale dhe animative në Power Point.
	Fjalët kyçe: Animation, Advanced Animation, Triggers, Timing. 

	Burimet: libri Tik 8, interneti etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuhë dhe komunikim, arte figurative.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

 Veprimtaria e të nxënit: Veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit/et diskutojnë mbi efektet që mund të marr një paraqitje. Mësuesi/ja i fton që të ekperimentojnë dhe të provojnë efektet e tabit Animation. Diskutohet në klasë përse efeketet animative e bëjnë interesant një paraqitje?

b. Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Demostrohen me projektor ose kompjuter dy grupet e komandave Animation dhe Advanced Animation.

Krijohen animacione me opsionet përkatëse: Entrance, Emphasis, Exit etj.

Demostrohen efektet animative me grupin e komandave Advanced Animation.

- Trigger: on click off, on bookmark.

Demostrohet modifikimi i animimeve.

· Start

· Duration

· Delay

· Recorder animation
c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë në  grup.)

Nxënësit/et ndahen në dyshe. Komandat dhe efektet animative të demostruara nga mësuesi/ja do të provohen në tekst, ose imazhe të vendosura në paraqitjes. Do të bëhet një përshkrim i shkurtër i rrugës së ndjekur.

	Vlerësimi :Mësuesi vlerëson në përfundim të këtij aktiviteti, punimet më interesante, që sjellin ide origjinale të shfrytëzimit të emailit dhe chatit duke u ndjerë të sigurt. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur. Nxënësit/et do të punojnë me detyrat e dhëna në rubrikën “Veprimtari”. 


